Администрация
Перхляйского сельского поселения
Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Перхляй
28.03.2022                                                    №17

О проведении месячника по благоустройству
и санитарной  очистке территории Перхляйского сельского поселения

                  В целях наведения санитарного порядка и повышения уровня благоустройства территории сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, руководствуясь Правилами благоустройства территории Перхляйского сельского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Перхляйского сельского поселения от 29.04.2020 года № 38/157, администрация Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия                                 п о с т а н о в л я е т:
       1.Провести с 1 апреля 2022 года по 30 апреля  2022 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территории Перхляйского сельского поселения;
2. Объявить 16 апреля, 23 апреля — днями проведения субботника на территории Перхляйского  сельского поселения;
      3. Рекомендовать руководителям организаций всех сфер деятельности и форм собственности, расположенных на территории Перхляйского сельского поселения:
- выполнить работы по благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий  домов, улиц, зеленых зон, спортивных площадок, Памятника воинам погибшим в Великой Отечественной Войне 1941-1945 г.г., сельского кладбища, придорожных полос на основных дорогах, расположенных на территории сельского поселения, ликвидации несанкционированных свалок;
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Перхляйского сельского поселения Тиньгаеву Е.Н.;
      5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в информационном бюллетене Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Перхляйского сельского поселения:                         Е.И.Жбанова